

Merknader til høringsnotatet om ny barnehagelov.

Vår barnehage er en liten, privat barnehage som er avhengige av forutsigbarhet for god drift. Vi sikrer arbeidsplasser for 7 deltidsansatte og barnehageplass til 30 barn. Vi tilbyr foreldre fleksible tilbud fra 8-52 timer pr. uke. Det nye forslaget gir kommunen større handlingsfrihet rundt tilskudd vi skal tildeles. Vi har drevet barnehage i snart 30 år. 2 nye private barnehager i kommunen gjør at det er snakk om nedleggelse av avdelinger i kommunale barnehager. Statsstilskudd utgjør for oss 1,2 millioner av et budsjett på totalt 1,9 millioner. Vi vet hva vi vil få i statstilskudd etter hvor mange plasser/barn vi tilbyr plass. Dette har vi kontroll på og planlegger drift og virksomhet ut fra det. Det kommunale tilskuddet fikk vi endelig avgjørelse på i oktober i fjor og var 216 000,- kr. Hva vi vil få i år, er ikke bestemt ennå. Det har også vært sendt brev fra PBL til kommunen om at private barnehager faktisk ikke har fått det tilskuddet de har krav på og som har endt opp med avisoppslag. Et lovforslag som gir kommunen råderett over samtlige tilskudd til vår barnehage, skremmer med tanke på framtida. Det er leit hvis vi skal måtte legge ned vår barnehage som følge av at vi ikke lenger tildeles det tilskuddet vi trenger, eller at vi får så lite forutsigbarhet i drift at vi ser oss nødt til å stenge. Vi har et ansvar både overfor foreldre og ikke minst ansatte. Vi må vite i november året før hvor mye vi har å rutte med året etter. Nå har vi fått beskjed fra kommunen om årets tilskudd, når vi egentlig ønsker å vite hvor mye vi vil få for det neste året. Når situasjonen er som den er med god barnehagedekning i kommunen, ser jeg vel også faren i at kommunen opprettholder drift i egne barnehager framfor de private. Med større kontroll også på opptak, vil dette fort bli en konsekvens. Jeg håper at det vil bli en nøye gjennomgang og at det stilles strenge krav til hvordan midler skal fordeles i kommunene. Jeg vet at vår kommune egentlig ikke er av de verste. Hvis målet er å ramme private aktører på barnehagemarkedet, tror jeg dette lovforslaget gjør at dette lykkes. Det vil være synd, for vi har mye å bidra med. Ikke bare bidrar vi og sørger for god barnehagedekning, men også et mangfold og et variert tilbud til foreldre inne denne sektoren. Med et statstilskudd som regnes ut etter faste satser som det gjøres i dag, har vi den forutsigbarheten vi trenger for en sikker drift. Foreldrebetalingen har også vi selv oversikt over. Det eneste vi ikke har forutsigbarhet i er det kommunale tilskuddet, men det utgjør en mindre del av total drift. Det er et stort ønske at ingenting ved dette forandres. Det bør heller settes inn ressurser på å få kommuner som ikke har orden på utbetaling av tilskudd til privat sektor, til å få det. Det er her det må settes inn lovforslag og sanksjoner overfor kommuner som ikke overholder lovverket. Det skal sies at vår barnehage har jobbet hardt fra å være en korttidsbarnehage til en barnehage som tilbyr foreldre akkurat den fleksibiliteten de trenger. Vi har ansatte og foreldre som står på for at barnehagen skal være best mulig, og dette lovforslaget gjør at vi får usikkerhet rundt om vi kan fortsette det gode arbeidet vi gjør. På enkelt, godt norsk er det kjepper i velsmurte hjul.

Med hilsen

Inger Marie Westby Myhren  
Styrer

For foreldre og ansatte i Mosogn Barnehage

2266 Arneberg  
Åsnes kommune